
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 6 0  

на Столичния общински съвет 

 от 13.03.2025 година 

 

За индексация на цените по договори за изграждане на разширението 

на метрото в гр.София, Линия 3, Етап III, сключени от „Метрополитен“ 

ЕАД в качеството му на Възложител. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема текст на Допълнително споразумение, съгласно 

Приложение. 

2. Възлага на директора на „Метрополитен“ ЕАД, в качеството му на 

Възложител, да сключи Допълнително споразумение с всеки отделен 

Изпълнител, съгласно Приложение по т.1 от настоящото решение. 

3. Дава съгласие Столична община да предостави на „Метрополитен“ 

ЕАД допълнителни финансови средства, необходими за индексиране на 

сключени договори за строителство и инженеринг за обект: „Разширение 

на метрото в град София, Линия 3, Етап III - участък „ж.к. „Хаджи 

Димитър“ - ж.к. „Левски“ и участък „ул. „Шипка“ - кв. „Гео Милев“ - ж.к. 

„Слатина“ - Тех.парк/Зала „Арена Армеец“ - бул. „Цариградско шосе“, по 

които „Метрополитен“ ЕАД е страна в качеството му на Възложител. 

Допълнителните финансови средства са в общ размер до 30% (тридесет на 

сто) от първоначалната стойност на всеки договор с ДДС, включвайки и 

наличието на вече сключени допълнителни споразумения за индексация в 

размер на до 15%, по Решение № 1001/15.12.2022г. на Столичен общински 

съвет.  

4. Дава съгласие Столична община да предостави на „Метрополитен“ 

ЕАД допълнителни финансови средства в размер на до 174 186 402 лв. (сто 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



седемдесет и четири милиона сто осемдесет и шест хиляди четиристотин и 

два лв.), за периода 2025 - 2028 г. 

5. Средствата за изпълнение на дейностите по т.1 да се осигуряват в 

рамките на съществуващите източници за съответната бюджетна година - 

отпуснат банков заем по сключен договор с Европейската инвестиционна 

банка (ЕИБ) с рег. № СОА22-ДГ56-4156/20.12.2022 г. в изпълнение на 

Решение № 169 по Протокол № 50 от 24.03.2022 г. на Столичния общински 

съвет (СОС), съфинансиране от бюджета на Столична община, целеви 

трансфери от държавния бюджет, както и от други източници на 

финансиране. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 13.03.2025 г., Протокол № 32, точка 6 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-1625/24.02.2025 г., писмо № СОА25-ВК66-1625 

/1/07.03.2025 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


